
 

Башkортостан Республикаhыны  ӈ

Ауырғ  азы районы

муниципаль районы  ӈ
Талбазы ауылы Лицейы 

муниципаль бюджет дөйө  м белем

биреү   учреждениеhы
453480, Талбазы ауылы, Ленин урамы, 105 

 

 

 

Муниципальное бюджетное       

общеобразовательное 

учреждение Лицей с.Толбазы 

 муниципального района 

 Аургазинский район

Республики Башкортостан 
453480, с.Толбазы, ул. Ленина 105 ,тел. 2-

10-52 
 

 

Б О Й О Р О                                                     П Р И К А З  k
           « 02» 09.   2013й.                      №293                        «02 »   09.  2013г. 

"Об утверждении программ внеурочной деятельности" 

 

С целью реализации ФГОС нового поколения в МБОУ Лицей с.Толбазы, на основании 

приказов Министерства образования и науки РФ №373 от 06.10.2009г. «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»,             №1241 от 26.11.2010г. «О внесении изменений в 

ФГОС НОО», утвержденный приказом Министерства образования и науки РБ от 

06.07.2009г., №984 «Об организации апробации по введению ФГОС НОО второго 

поколения», представленные учителями рабочие программы по учебным предметам, 

созданные на основе федеральных нормативных документов с учетом региональных 

особенностей, средств обучения, специфика контингента обучающихся, рассмотренные на 

кафедре  начальных классов (протокол №1 от 28 .08.2013г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить программы внеурочной деятельности в 1а,1б,1в, 2а,2б,2в,3а,3б,3в,3г, 4а 

классах: 

№ Название клубного часа направление Кол. часов класс Ф.И.О. 

1 «Звонкая капель» художественно-

эстетическое 

1 

1 
1а,1б,1в; 

 4а. 

Акчурина А.Ф. 

2 "Юный защитник Родины" военно-

патриотическое 

1 

1 
1а,1б,1в;2а,2б, 

2в,3а.3б,3в,3г, 

 4а 

Биктимеров Р.Р. 

3 "Юный художник" проектная 

деятельность 

1 4а,3кл. Усманова Р.Г. 

4 "Современный танец" художественно-

эстетическое 

1 

1 
1а,1б,1в,2а,2б, 

2в,3а,3б,3в,3г; 

 4а 

Залилова А.Х. 

5 «Актерская игра» художественно-

эстетическое 

1 3а,3б,3в,3г; 

 4а 

Насыров Р.Р. 

6 "Гимнастика" спортивно-

оздоровительная 

1 

1 
3а.3б,3в,3г, 

 4а 

Иванов В.С. 

7 "Развитие позновательных 

способностей" 

научно-

познавательная 

1 4а Юлдашева Р.Р. 

8 "Школа развития речи" научно-

познавательная 

1 4а Юлдашева Р.Р. 

9 "Занимательная математика" научно- 1 3б Усманова А.Н. 



познавательная 

10 "Могучий русский язык" научно-

познавательная 

1 3б Усманова А.Н. 

11 "Занимательная математика" научно-

познавательная 

1 3а Гиззатуллина Л.В. 

12 "Маленький исследователь" проектная 

деятельность 

1 3а Гиззатуллина Л.В. 

14 "Занимательная математика" научно-

познавательная 

1 3в Камалова М.Б. 

15 «Развитие речи» научно-

познавательная 

1 3в Камалова М.Б. 

16 «Удивительный мир 

природы» 

проектная 

деятельность 

1 3г Тарасова Л.В. 

17 «Веселая математика» научно-

позновательная 

1 3г Тарасова Л.В. 

18 «Умники и умницы» научно-

познавательная 

1 2а Уздалиева Р.Р. 

19 «Школа развития речи» проектная 

деятельность 

1 2а Уздалиева Р.Р. 

20 «Умники и умницы» научно-

познавательная 

1 2б Багаутдинова М.Р. 

21 «Мир вокруг нас» проектная 

деятельность 

1 2б Багаутдинова М.Р. 

22 «Умники и умницы» научно-

позновательная 

1 2в Семенова Е.А. 

23 «Веселый счет» проектная 

деятельность 

1 2в Семенова Е.А. 

24 «Занимательная математика» научно-

познавательная 

1 1а Фахретдинова Р.Ф. 

25 «Учись думать , решать и 

творить». 

проектная 

деятельность 

1 1а Фахретдинова Р.Ф. 

26 «Юные умники и умницы» проектная 

деятельность 

1 1б Ягафарова Г.Н. 

27 «Школа развития речи» научно-

познавательная 

1 1б Ягафарова Г.Н. 

28 «Занимательная математика» проектная 

деятельность 

1 1в Нафикова Э.З. 

29 «Занимательная математика» проектная 

деятельность 

1 1в Нафикова Э.З. 

30 «Умники и умницы» научно-

познавательная 

1 1в Нафикова Э.З. 

31 «Ритмика» спортивно-

оздоровительная 

1 1-4 кл Язданова Г.Р. 

32 «Башкирский мед» духовно-

нравственный 

1 1-4кл. Исламгулова Р.У. 

33 «Природа и человек» Экологическое и 

социальное 

направление 

1 1-4кл. Исламгулова Р.У. 

 



2.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.директора по ВР 

Язданову Г.Р. 

 

 

 

Директор МБОУ Лицей с.Толбазы                                 М.Г.Рашитова 

 


